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(1) Co powinniśmy czynić kiedy inni nas obrażają? 

Efezjan 4:32 

Teksty Uzupełniające: Przypowieści Salomona 12:16; 14:29; 15:1, 
18; 16:32; 17:14; Kolosan 3:12, 13 

Póki nie przestaniemy myśleć o niesprawiedliwości czy nieuprzej-
mości bliźnich, póty nie będziemy mogli tak ich kochać, jak Chrystus 
umiłował nas. Jednak gdy przeniknie nas cudowne miłosierdzie Chry-
stusa, o bliźnich zaczniemy myśleć w tym samym duchu. Nie zważaj-
my na słabostki i błędy, którym nie możemy zaradzić, ale miłujmy i 
poważajmy się nawzajem. Bądźmy pokorni i niezbyt pewni siebie, a 
nade wszystko znośmy cierpliwie wady bliźnich. Taka postawa znisz-
czy nasz wrodzony egoizm i uszlachetni nas. 

(2)  Co winniśmy czynić, aby zapobiec rozsiewaniu zniechęcenia? 

Przypowieści Salomona 3:5 

Teksty Uzupełniające: Psalmy 37:5-7; 62:8; 115:9-11; 125:1; Izajasz 
26:3, 4; Jeremiasz 17:7, 8 

Czytamy w Psalmie: „Miej ufność w Panu i postępuj dobrze, miesz-
kaj w ziemi i zachowaj wierność” (Psalm 37:3). „Ufaj Panu!” Każdy 
dzień przynosi ciężary, troski i trudności, kiedy więc spotykamy się z 
bliźnimi, jakże chętnie o nich rozmawiamy. Ile zapożyczonych trosk 
nosimy w sercu, ile zbytecznej bojaźni i niepokoju przygniata nas tak, 
że niektórym może się zdawać, iż nie mamy miłosiernego, kochającego 
Zbawiciela, zawsze gotowego wysłuchać i pomóc w każdej potrzebie. 

(3) Która z Bożych obietnic zapwenia nas o Jego opiece w każdym 
momencie naszego życia? 

Hebrajczyków 3:5 
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Teksty Uzupełnijące: V Mojżeszowa 31:6, 8; Jozue 1:5; I Samuela 
12:22; I Kronik 28:20 

Są ludzie, którzy żyją w nieustannym lęku i zmartwieniu. Codziennie 
otrzymują namacalne dowody miłości Bożej i cieszą się darami Jego 
opatrzności, a mimo to nie dostrzegają tych błogosławieństw. Myśli ich są 
stale zajęte nieprzyjemnymi sprawami, które budzą ich niepokój. A jeżeli 
rzeczywiście zaistnieją jakieś kłopoty, choć błahe, przesłaniają im rzeczy 
wielkie, za które powinni być wdzięczni. Trudności, które napotykają, 
winny zwrócić ich ku Bogu, jedynemu źródłu pociechy, a nie oddzielać 
ich od Stwórcy, ponieważ wzbudzają niepokój i niezadowolenie. 
Czy dobrze czynimy będąc tak niewiernymi? Dlaczego mamy być 
niewdzięczni i nieufni? Jezus jest naszym Przyjacielem. Całe niebo 
uczestniczy w naszym szczęściu. Nie powinniśmy dopuścić do tego, by 
kłopoty i zmartwienia dnia powszedniego niepokoiły umysł i zaciemniały 
horyzont. W przeciwnym razie zawsze będziemy mieć czym się martwić i 
denerwować. Nie powinniśmy szukać samotności, która tylko przygnębia 
nas i wyczerpuje, a nie pomaga w przezwyciężeniu trudności. 

(4) Co Pan nam uczyni jeśli uznamy Go i zaufamy Mu? 

Przypowieści Salomona 3:6 

Teksty Uzupełniające: Przypowieści Salomona 16:3, 9; Psalmy 25:8, 
9; 32:8; Izajasz 30:21; 48:17; Jeremiasz 10:23 

Nie traćmy odwagi, choćby nas spotykały trudności w pracy, 
choćby przyszłość przedstawiała się coraz gorzej, choćby groziła nam 
utrata mienia; nie dajmy się zniechęcić. Powierzmy nasze troski Bogu 
i pozostańmy spokojni i pogodni. Prośmy o mądrość w kierowaniu 
naszymi sprawami, a wówczas unikniemy strat i niepowodzeń. Czyńmy 
wszystko, co leży w naszej mocy, aby zapewnić sobie dobre wyniki. 
Jezus przyrzekł nam swą pomoc, ale tylko wtedy, gdy my sami spełniamy 
naszą powinność. Licząc na przychylność naszego Pomocnika, z naszej 
strony uczyńmy wszystko, co możemy, a wynik przyjmijmy z radością. 

(5) O czym Bóg nas zapewnia kiedy przechodzimy próby w naszym życiu? 

Jan 16:33 
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Teksty Uzupełnijące: Jan 14:27; Psalmy 85:8-11; Rzymian 5:1, 2; 
Filipian 4:6, 7 

Bóg nie chce obciążać swoich dzieci troskami. Pan nas nigdy 
nie zwodzi. Nie mówi: „Nie bójcie się, droga wasza wolna jest od 
niebezpieczeństw”. On wie dobrze, że zewsząd czyhają na nas przykrości 
i niebezpieczeństwa i nie ukrywa tego przed nami. Chociaż zostawił nas w 
grzesznym i złym świecie, okazuje nam pomoc, która nigdy nie zawodzi. 
Jezus modlił się za swych uczniów: „Nie proszę, abyś ich zabrał ze świata, 
ale byś ich ustrzegł ode złego” (Jan 17:5). „Na świecie doznacie ucisku — 
rzekł — ale miejcie odwagę: Jam zwyciężył świat” (Jan 16:33). 

(6) W której ze swoich obietnic Pan zapewnia nas o zaspokojeniu 
wszelkiej naszej potrzeby? 

Mateusz 6:33 

Teksty Uzupełniające: I Królewska 3: 11-13; 17:13; Malachiasz 3:10, 
12; Łukasz 12:31; Jan 6:27; II Kronik 31:10; Łukasz 5:6, 7 

W swym kazaniu na górze Chrystus udzielił uczniom cennych 
nauk, mówiąc o konieczności całkowitego zaufania Bogu. Celem tych 
pouczeń było zachęcenie dzieci Bożych we wszystkich przyszłych 
wiekach. Dla nas są one również podporą i pociechą. Zbawiciel zwraca 
uwagę swych wyznawców na ptaki niebiańskie, które beztrosko nucą 
pieśni chwały, chociaż „nie sieją ani żną”, Ojciec Niebiański troszczy 
się o ich potrzeby. Zbawiciel pyta: „Czyż wy nie jesteście ważniejsi 
niż one?” (Mat. 6:26). Wszechmocny Opiekun ludzi i zwierząt wspiera 
Swą dłonią wszystkie stworzenia.Nie zapomina i o ptakach, choć nie 
karmi ich sam, ale mogą one zbierać ziarno, które Pan dla nich rozsiał. 
Same muszą zbierać materiał do budowy gniazd, same muszą dbać o 
swe młode. Ze śpiewem udają się do swej pracy, a Ojciec Niebiański 
je żywi. Czy my, rozumne, uduchowione istoty, nie jesteśmy cenniejsi 
w oczach Boga? Czyż Ten, który nas stworzył i ukształtował na swoje 
boskie podobieństwo, nie zatroszczy się o nas, gdy Mu zaufamy? 

(7) Jakiego przykładu używa Chrystus, aby zapewnić nas o swojej 
opiece dla nas? 

Mateusz 6:28-30 
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Teksty Uzupełniające: Mateusz 6:25, 31; Łukasz 22:35 

Chrystus wskazał uczniom polne kwiaty, rosnące w obfitości i 
promieniujące prostym pięknem, które dał im Ojciec Niebiański jako 
wyraz swej miłości do ludzi. Powiedział: „Przypatrzcie się liliom na 
polu, jak rosną” (Mat. 6:28). Piękno i prostota tych kwiatów daleko 
przewyższa wspaniałość Salomona. Najpiękniejszy strój wykonany przez 
najzręczniejszego artystę nie może równać się z naturalnym wdziękiem 
i promienną urodą tych kwiatów, stworzonych przez Boga. Jezus pyta: 
„Jeśli więc ziele na polu, które dziś jest, a jutro do pieca będzie wrzucone, 
Bóg tak przyodziewa, to czyż nie tym bardziej was, małej wiary?” (Mat. 
6:30). Jeżeli wielki boski Artysta wieloma delikatnymi barwami zdobi 
proste kwiaty, które giną u schyłku dnia, o ileż więcej troszczyć się będzie 
o tych, których stworzył na swoje podobieństwo? Ta nauka Chrystusa 
jest naganą dla niespokojnych myśli, dla niepokoju i pełnych zwątpienia 
serc pozbawionych wiary. Nasz Pan pragnąłby widzieć wszystkich swych 
synów i córki w szczęściu, pokoju i posłuszeństwie. 

(8) Jakie sześć praktycznych czynności dających nam radość i spełnienie 
możemy wykonać w słuzbie dla Pana a tym samym dla innych? 

Izajasz 58:6, 7 

Teksty Uzupełniające: Izajasz 58:8-11; Jakub 1:27; Psalmy 112:3; 
Kaznodziei Salomona 11:1, 2; Przypowiesi Salomona 25:21; 28:27; 
Daniel 4:27; Mateusz 25:35-40 

Szczęście, które chcemy osiągnąć, kierując się egoistycznymi pobud-
kami poza drogą obowiązku, jest niepewne, szybko przemija, a dusza 
napełnia się smutkiem i poczuciem osamotnienia. Ale w służbie Bo-
żej odnajdziemy radość i zadowolenie. Chrześcijanin nie błąka się po 
niepewnych ścieżkach. Nie jest pozostawiony próżnym żalom i roz-
czarowaniom. Chociaż nie korzystamy z uciech doczesnych, możemy 
radośnie patrzeć w przyszłość nowego życia. 

(9) Jaką obietnice daje nam Pan keidy radujemy się ze społeczności 
z Nim i mówimy o Nim innym? 

Mateusz 28:20 
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Teksty Uzupełnijące: Psalmy 46;7, 11; Izajasz 41:10; Marek 16:20; 
Jan 14:18; 2 Tymoteusz 4:17 

Nawet już na ziemi chrześcijanie mogą się cieszyć łącznością z 
Chrystusem, blaskiem Jego miłości i nieustającą pociechą Jego obecności. 
Każdy krok w życiu może nas zbliżyć do Jezusa, może dać głębsze 
przeżycia Jego miłości i zbliżyć do błogosławionej ojczyzny pokoju. 
Dlatego nie traćmy ufności, lecz umacniajmy stale naszą pewność. „Aż 
dotąd wspierał nas Pan” (I Sam. 7:12 ), i pomagać nam będzie do końca. 

(10) Dlaczego zawsze powinniśmy pamiętać o błogosławieństwach 
jakich Bóg udzielił nam w przeszłości? 

5 Mojżeszowa 4:9 

Teksty Uzupełnijące: Hebrajczyków 2:1; V Mojżeszowa 6:7; 11:19, 
20; Przypowieści Salomona 4:20-23; 3:1-3 

Pamiętajmy o tym, co Bóg uczynił, by nas pocieszyć i wybawić z 
ręki niszczyciela. Nie zapominajmy o tkliwym miłosierdziu, które nam 
okazał, o łzach, które osuszył, o bólu, który uśmierzył, o niepokojach, 
które uciszył, o lękach, które rozwiał, o pragnieniach, które spełnił, 
o błogosławieństwach, które na nas zesłał. Zbierajmy nowe siły do 
czekającej nas pielgrzymki. 

(11) Na jakiej obietnicy możemy się oprzeć podczas prób oraz w 
obliczu nadchądącego wielkiego boju?.

1 Koryntian 10:13 

Teksty Uzupełniające: 1 Piotra 1:6, 7; 5:8-10; Job 23:10; Efezjan 
6:12, 13; Objawienie 2:10; 3:10 

Nie możemy myśleć wyłącznie o przyszłych przykrościach. 
Przypomnijmy sobie to, co już jest za nami, a patrząc w przyszłość, 
mówmy: „Aż dotąd wspierał nas Pan”. „Jak dni twoje moc twoja 
trwała” (V Mojż. 33:25). Żadna próba nie będzie wymagać więcej 
siły, niż jej nam dano. A więc podejmijmy nasze dzieło tam, gdzie 
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jest tego potrzeba, wierząc, że cokolwiek się stanie, siły nasze będą 
proporcjonalne do doświadczeń. 

(12) Pomimo trudnych doświadczeń jakie przechodzimy w naszym 
życiu jaką radość i pokój możemy odnaleźć w Słowie Bożym?

Rzymian 8:28 

Teksty Uzupełniające: Rzymian 8:35-39; 5:3-5; V Mojżeszowa 8:2, 
3, 16; Psalmy 46:1, 2; Zachariasz 13:9; 2 Koryntian 4:15-18 

(13) Jakie cudowne słowa kieruje Pan do nas jako tych, którzy 
zyskali zwycięstwo przez łaskę Chrystusową? 

Mateusz 25:34 

Teksty Uzupełniające: Mateusz 25:21, 23; 5:3-12; Łukasz 12:32; 2 
Tymoteusz 4:8 

Przyjdzie czas, kiedy otworzą się bramy niebios, by przyjąć dzieci 
Boże. Usłyszą wtedy z ust Króla Chwały błogosławieństwo brzmiące w 
ich uszach jak najcudowniejsza muzyka: „Pójdźcie, błogosławieni Ojca 
mojego, weźcie w posiadanie Królestwo, przygotowane wam od założenia 
świata” (Mat. 25:34).Wtedy odkupieni powitani będą w domu, który Jezus 
dla nich przygotował. Tam towarzyszami ich nie będą nędznicy tej ziemi, 
kłamcy, bałwochwalcy, nieczyści i niewierzący. Tam odkupieni spotkają 
tych, którzy zwyciężyli Szatana, a przez łaskę Bożą zyskali doskonałość 
charakteru. Wszystkie grzeszne skłonności, wszystkie niedoskonałości, 
które trapiły ich na ziemi, zostaną usunięte przez krew Chrystusa. Światłość 
i blask Jego chwały, o wiele większe od blasku słonecznego, staną się 
ich udziałem. Odzwierciedli się w nich moralne piękno i doskonałość 
charakteru Chrystusa. Rozgrzeszeni i czyści staną przed wielkim białym 
tronem, dzieląc dostojeństwo i przywileje aniołów. 

(14) Jakie ważne pytanie powinniśmy sobie postawić kiedy wiemy, 
że wielki bój między Dobrem i złem dobiega końca? 
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Mateusz 16:26 

Teksty Uzupełniające: Mateusz 5:29; Łukasz 9:25; 12:20, 21; Job 
27:8; Psalm 49:7, 8, 15 

Z myślą o tym wspaniałym dziedzictwie, które może być naszym, 
wspomnijmy słowa Chrystusa: „Co da człowiek w zamian za swoją 
duszę?” (Mat. 16:26). Może być ubogi, a mimo to posiadać w sobie 
bogactwo i godność, jakich świat zapewnić nigdy nie potrafi. Dusza 
odkupiona i oczyszczona z grzechu, ze wszystkimi szlachetnymi 
siłami oddanymi służbie Bożej, przedstawia bezcenną wartość. Każda 
zbawiona dusza sprawia w niebie radość Bogu i Jego świętym aniołom, 
a wyrazem tej radości są pieśni zwycięstwa. 

Zdaję sobie sprawę z tego, iż jeśli opieram się na własnej 
mądrości i zrozumieniu jestem skazany na zniechęcenie. 
Jestem wdzięczny za Bożą obietnicę prowadzenia mnie 
do Jego królestwa. 

Zaznacz:   Tak   Niezdecydowany 

Pragnę zawsze pamiętać o Bożych błogosławieństwach 
z przeszłośći, abym dzięki temu nie wątpił w obecne i 
przyszłe Boże prowadzenie. Jestem wdzięczny za pokój 
i kierownictwo jakie Pan mi daje w czasie codziennych 
prób i doświadczeń. 

Zaznacz:   Tak   Niezdecydowany 

Jestem wdzięczny Bogu za prowadzenie mnie w tym studium 
biblijnym, aby przybliżyć mnie bardziej do siebie. Pragnę 
usłyszeć słowa skierowane do mnie: ”Dobrze uczyniłeś 
sługo wierny, witaj w domu jaki ci zgotowałem.” 

Zaznacz:   Tak   Niezdecydowany
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